

پیکهینانی "ریکخراوی نازادی ژن" پیروزی!

نازنین صالح



هاورپییانی نازیزم یه نار محمه د، ناسک نه حمه د وه نادیه مه حمود!

هه لئسوراوانی بزوتنه وهی یه کسانیکه خوازانهی ژنان!

چ ههنگاو یکی جه سورانهیه! چ شه هامة تیکی بیوینهیه له کاتی کدا که سوپای نه مریکا و بهریتانیا و هاوپه مانه کانیا ن به نیو شه قامه کانی شاره کاندای فرکان فرکانیا نه، ونه ک لایه که له وه زعیتهی دوزخ ناسای ژنان ناکه نه وه، به لکو سه خترین هه لومهرجیان بویان خولقاندوه، وه له کاتی کدا که داروده ستهی ئیسلامی کونه په رست و به کریگیروای جمهوری ئیسلامی ئیران، قوم په رستان و پیاوسالارانی دژنه ژن و کونه په رست، کونه به عسیه کان، و عه شایره که لله وشکه کان، دوو یاره خه ریکی تیژ کردنه وهی چه قو ژهنگاوی به کانیا ن، له دژی مافه فهدی و مه دهنیه کانی ژنان. ئیوه ئه لاین "نا"، ژیرده سته یی و پله دووی، نایه کسانیی و چه وساندنه وه، تا سه ر نابی به بالای ژنان بهریت. ئیوه ووتتان "نا"، ژنیش ئه بیته له نیو سیاست و بهرپوه بردنی کومه لگا و ته وای بواره کاندای رولیان بیته. ئیتر ئه بیته

دهورهی کۆتایی هاتنی سته می سه ر ژنان بیته. ئیتر دهورهی فریدانی ته وای یاسا و عاده ت و عورفه کونه په رسته کانه. ئه بیته یاسای ئه م وولاته بیته به یاسایه کی تر. یاسایه که هه موو که س وه که یه که ته ماشا بکات. هه مووان هه مان ماف و هه مان ئه رکیان هه بیته. یاسایه که نه چی تر ژن کوزان دالده نه دات، بگره گه وره ترین سزایان بدات. چی تر نه هیلیته هیچ ژنی که ناچار بی په نا بو سه نته روماله نهی نی یه کان بهریت. ئیتر نابیته جه لادانی ژنان بتوان سه ر ده ربینن. ئیتر نابیته ژنی که له سه ر ئه وهی ئه یه ویت ژنیانی خوی دیاری بکات، لی بدری، سوکایه تی پی بگری، رابونری، تیرور بگری.

من بهرپرسیاریتی ئه وه م له سه ر شان بوو که ژنانیک که له ده ست فهرهنگ و عاده ت و عورفی پیسی پیاوسالاری هه له اتوون، له ده ست کوشتن رزگاریان بکه یین و بیانه یینه ماله نهی نی یه کانمان. وه ته نانه ت له گه ل ئه حزابی قهومی کورد، که ئه و کاته به یاساکانی به عس له گه لمان ئه جولا نه وه، هه میشه له کیشه و بیته و برده دا بووین! وه سه نته ری پاریزگاری ژنان و ریکخراوی سه ره به خوی ئافره تانیا ن داخست و هه لئسورانیان قه دهغه کردین.

ئیستا که رژی می قوم په رست و دژی ژنی به عس له ده سه لات که و توه، کاتی توو په لادانی ئه و دادگا و یاسایانه هاتوه که ژنانی وه کو کویله و له خوارتر له پیاوان ته ماشا ده کرد و مافه کانیا نی پیشیل ده کرد. ئیوه له م کاته داو له ناودلی ئه و سیناریو ره شه دا که کومه لگای عیراقی داگرتوه، ده ستان داو ته ئه م کاره پیروزه. ئیستا کاتی دارشتنی یاسای یه کسانیی ژن و پیاوه، که ئیمه له کوردستان زور هه ول مان بو دا، وه چه ند بره گه یه کمان به سه ر ئه حزابی قهومی کورد دا فه رز کرد. ئیوه به پیکهینانی ریکخراوی نازادی ژن نیشانتان دا که له نیو ئه و هه موو چه رچه نجاله دا، نوینه رایه تی ئومید و ئاره زوه خنکینراوه کانی ژنان ده کهن، ده بنه بلندگویی نازادی و پرزگاری بو ژنان، هاتونه ته مه یدان و قو لی خه باتکارانه تان لی هه لمالیوه. له م ههنگاوه نازایانه تاندا له گه ل تانم و پیروزیایی له خوم و هه موو ژنیکی دل پر له ئومیدی نازادی و پرزگاری ده کم. وه بانگه وازی هه موو ژنانی نارازی و پیاوانی پیشکه و تنخوا نه که م که "به ریکخراوی نازادی ژن" وه په یوه ست بن.

بژی ریکخراوی نازادی ژن!

بیته دی یه کسانیی هه مه لایه نه ی ژن و پیاوا!

بهرپرسی پیشووی سه نته ری پاریزگاری ژنان له کوردستان

۲۰۰۳/۰۷/۲۶

nazaneen_s@yahoo.com

تیبیی کوردستان نیت:

ئهم نووسینه بیروبوچونی حاوه نه که پت، کوردستان نیت له ناوه رۆ که که ی بهرپرسیار نییه.